

Årsrapport 2012/13

CVR-nr. 28 11 89 37

Dansk AvisTryk Holding A/S

Sydvestvej 110

2600 Glostrup

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 27. september 2013

Torben Thomasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Koncernoversigt | 5 |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| | |
| Koncern- og årsregnskab 1. maj 2012 - 30. april 2013 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse | 18 |
| Balance | 19 |
| Pengestrømsopgørelse | 22 |
| Noter | 23 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|--|
| Selskabet | Dansk AvisTryk Holding A/S Sydvestvej 110 2600 Glostrup |
| | Telefon: 43292100 Telefax: 43292121 Hjemmeside: www.dansk-avistryk.dk E-mail: info@dansk-avistryk.dk |
| | CVR-nr.: 28 11 89 37 Stiftet: 21. september 2004 Hjemsted: Glostrup Kommune Regnskabsår: 1. maj - 30. april 9. regnskabsår |
| Bestyrelse | Mads Togsverd, formand Sven Togsverd Torben Thomasen |
| Direktion | Sven Togsverd |
| Revision | PKF Munkebo Vindelev Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup |
| Bankforbindelser | Danske Bank Holmens Kanal 2 1090 København K |
| Advokatforbindelse | Advodan Glostrup Torv 8-10 2600 Glostrup |

Koncernoversigt

Koncernforhold

Koncernen består af moderselskabet Dansk Avis Tryk Holding A/S, som ejer:

| Dattervirksomheder | Hjemstedskommune | Nom. selskabskapital | Ejerandel |
|--------------------------------------|-------------------------|-----------------------------|------------------|
| Dansk AvisTryk A/S | Glostrup | 13.130.000 | 100% |
| Gladsaxe Bladet ApS | Gladsaxe | 200.000 | 100% |
| Rødovre Lokal Nyt ApS | Rødovre | 1.126.000 | 60% |
| Fagbladsgruppen A/S | Herning | 4.000.000 | 72% |
| Gunnar Knudsens Forlag ApS | København | 200.000 | 70% |
| Ejendomsselskabet Togsverd ApS | København | 1.000.000 | 100% |
| Datterdattervirksomheder | | | |
| Dansk Agrar Forlag A/S | Herning | 500.000 | 72% |
| WebParts A/S | Herning | 500.000 | 43% |
| Brønshøj-Husum Avis A/S | København | 500.000 | 70% |
| Associerede virksomheder | | | |
| Ejendomsselskabet af 1. maj 2003 ApS | Herning | 125.000 | 40% |
| Rømning Transportservice ApS | Glostrup | 250.000 | 50% |
| HostTech A/S | Herning | 500.000 | 36% |

Hovedtal og nøgletal for koncernen

| | <u>2012/13</u> | <u>2011/12</u> | <u>2010/11</u> | <u>2009/10</u> | <u>2008/09</u> |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | <u>m.kr.</u> | <u>m.kr.</u> | <u>m.kr.</u> | <u>m.kr.</u> | <u>m.kr.</u> |
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Resultat af ordinær primær drift | 12 | 5 | 11 | 15 | -31 |
| Finansielle poster, netto | 17 | 6 | -12 | 28 | -42 |
| Årets resultat | 20 | 7 | -1 | 19 | -86 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 749 | 779 | 657 | 688 | 757 |
| Egenkapital | 320 | 298 | 228 | 229 | 217 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | 47 | 57 | 21 | -4 | 113 |
| Investeringsaktivitet | -4 | 16 | 13 | 31 | -129 |
| Heraf investeringer i materielle anlægsaktiver | 0 | -3 | -2 | -57 | 126 |
| Finansieringsaktivitet | -38 | -56 | -28 | -32 | 21 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 143 | 149 | 149 | 146 | 159 |
| Nøgletal i %: *) | | | | | |
| Soliditetsgrad | 42,7 | 38,3 | 34,7 | 33,3 | 28,7 |
| Egenkapitalforrentning | 6,5 | 2,7 | 0,0 | 8,5 | 0,0 |

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens hovedaktivitet

Hovedaktiviteten i koncernen har bestået i at drive rotationstrykkeri, medievirksomheder og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der vurderes ikke at være knyttet særlige usikkerheder til indregning og måling i årsrapporten 2012/13.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 20.036 t.kr. mod 7.144 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Generelle risici

Det er ledelsens vurdering, at der ud over nedenfor anførte valuta-, rente- og aktiekursrisici ikke knytter sig særlige risici til selskabets og koncernens virksomhed udover, hvad der følger af den generelle branche- og samfundsmæssige udvikling.

Aktiekursrisici

Koncernen har valgt at investere en del af formuen i børsnoterede aktier. Dette eksponerer koncernen for en aktiekursrisiko. Ved regnskabsårets udløb ville en negativ kurseffekt på 10% medføre et tab på ca. 13.000 t.kr. - med modsatrettet mulighed for gevinst ved positiv kurseffekt.

Valutarisici

Koncernens indkøb af avispapir foregår igennem indkøbsforeningen DDPFF, som indkøber primært i svenske kroner. Som følge heraf er omkostningerne til indkøb af papir afhængig af udsving i den svenske krone i forhold til den danske krone. Indkøbsforeningen afdækker løbende denne risiko ved indgåelse af valutaterminsforretninger.

Renterisici

Størstedelen af koncernens likvide beholdninger og gældsforpligtelser til finansieringsinstitutter er forrentet med en kortsigtet variabel rente.

Risikoen for stigning i det kortsigtede renteniveau er en accepteret risiko - med modsatrettet mulighed for gevinst ved fald i renteniveauet.

En stigning i det kortsigtede renteniveau på 1%-point vil medføre en forøget årlig renteomkostning på 3.200 t.kr. samt et kurstab på obligationsporteføljen på ca. 4.000 t.kr. - med modsatrettet mulighed for gevinst ved fald.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Koncernen vurderes kun i begrænset omfang at påvirke miljøet. Koncernen vurderer, som et naturligt led i den daglige ledelse, hvorledes produktionen påvirker miljømæssige forhold.

Videnressourcer

Det er vigtigt for koncernen at fastholde en høj kompetence hos medarbejderne. Dette søges sikret ved såvel intern som ekstern uddannelsesaktivitet m.v. for medarbejderne.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udfører ingen egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter, men følger den tekniske udvikling nøje og foretager nødvendige investeringer for at sikre, at kvalitetsniveauet for koncernens produkter er på højeste niveau.

Investeringer og investeringsstrategi

Selskabets investeringsstrategi er at være på forkant med den tekniske udvikling gennem investeringer.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer en forbedret primærdrift, et forbedret resultat i de associerede selskaber samt et forbedret finansielt resultat i 2013/14. Samlet forventes et forbedret positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

| <u>Note</u> | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | 2012/13 t.kr. | 2011/12 t.kr. | 2012/13 t.kr. | 2011/12 t.kr. |
| Bruttofortjeneste | 124.820 | 133.743 | -325 | -1 |
| 1 Personaleomkostninger | -73.579 | -84.959 | 0 | 0 |
| 2 Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -39.332 | -42.324 | 0 | 0 |
| Andre driftsomkostninger | -47 | -1.460 | 0 | 0 |
| Driftsresultat | 11.862 | 5.000 | -325 | -1 |
| Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter skat | 0 | 0 | 1.604 | -9.411 |
| Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder efter skat | 3.941 | 1.795 | 428 | 672 |
| Andre finansielle indtægter | 27.610 | 21.713 | 27.264 | 21.055 |
| Andre finansielle omkostninger | -14.163 | -17.820 | -3.034 | -18 |
| Resultat før skat | 29.250 | 10.688 | 25.937 | 12.297 |
| 3 Skat af årets resultat | -7.317 | -2.846 | -5.901 | -5.153 |
| Årets resultat | 21.933 | 7.842 | 20.036 | 7.144 |
| Minoritetsinteressernes andel af årets resultat | -1.897 | -696 | 0 | 0 |
| Koncernens andel af årets resultat | 20.036 | 7.146 | 20.036 | 7.144 |
| Forslag til resultatdisponering: | | | | |
| Overføres til overført resultat | | | 20.036 | 7.144 |
| Disponeret i alt | | | 20.036 | 7.144 |

Balance 30. april

| Note | Koncern | | Modervirksomhed | | |
|----------------------|--|----------------|------------------------|----------------|----------------|
| | 2013 | 2012 | 2013 | 2012 | |
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | |
| Anlægsaktiver | | | | | |
| 4 | Færdiggjorte udviklingsprojekter | 1.170 | 0 | 0 | 0 |
| 5 | Goodwill | 72.163 | 77.011 | 0 | 0 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | 73.333 | 77.011 | 0 | 0 |
| 6 | Grunde og bygninger | 176.482 | 164.482 | 0 | 0 |
| 7 | Produktionsanlæg og maskiner | 233.424 | 263.365 | 0 | 0 |
| 8 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 7.927 | 8.609 | 0 | 0 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | 417.833 | 436.456 | 0 | 0 |
| 9 | Kapitalandele i dattervirksomheder | 0 | 0 | 135.352 | 133.744 |
| 10 | Kapitalandele i associerede virksomheder | 3.574 | 6.509 | 3.328 | 2.900 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 3.574 | 6.509 | 138.680 | 136.644 |
| | Anlægsaktiver i alt | 494.740 | 519.976 | 138.680 | 136.644 |

Balance 30. april

| Aktiver | | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--------------------------|--|----------------|----------------|-----------------|----------------|
| | | 2013 | 2012 | 2013 | 2012 |
| <u>Note</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> | |
| Omsætningsaktiver | | | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 9.767 | 5.109 | 0 | 0 |
| | Varebeholdninger i alt | 9.767 | 5.109 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 22.974 | 25.275 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 1.073 | 504 |
| | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 362 | 850 | 361 | 349 |
| 11 | Tilgodehavende selskabsskat | 680 | 759 | 680 | 760 |
| | Andre tilgodehavender | 3.061 | 20.809 | 232 | 280 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 1.429 | 989 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavender i alt | 28.506 | 48.682 | 2.346 | 1.893 |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 206.104 | 197.615 | 196.499 | 188.226 |
| | Værdipapirer i alt | 206.104 | 197.615 | 196.499 | 188.226 |
| | Likvide beholdninger | 10.032 | 7.809 | 0 | 0 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 254.409 | 259.215 | 198.845 | 190.119 |
| | Aktiver i alt | 749.149 | 779.191 | 337.525 | 326.763 |

Balance 30. april

| | | Koncern | | Modervirksomhed | |
|-------------------------------|--|----------------|----------------|-----------------|----------------|
| | | 2013 | 2012 | 2013 | 2012 |
| <u>Note</u> | | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Passiver | | | | | |
| Egenkapital | | | | | |
| 12 | Virksomhedskapital | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 1.000 |
| 14 | Reserve for opskrivninger | 1.443 | 0 | 1.443 | 0 |
| 15 | Overført resultat | 317.349 | 296.832 | 317.348 | 296.831 |
| | Egenkapital i alt | 319.792 | 297.832 | 319.791 | 297.831 |
| | Minoritetsinteresser | 4.357 | 3.139 | 0 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | | | | |
| 16 | Hensættelser til udskudt skat | 52.331 | 45.303 | 0 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 52.331 | 45.303 | 0 | 0 |
| Gældsforpligtelser | | | | | |
| 17 | Gæld til realkreditinstitutter | 76.331 | 76.579 | 0 | 0 |
| 17 | Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | 177.750 | 198.750 | 0 | 0 |
| 17 | Gæld til pengeinstitutter | 19.902 | 49.448 | 0 | 0 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 273.983 | 324.777 | 0 | 0 |
| 17 | Kortfristet del af langfristet gæld | 38.005 | 36.653 | 0 | 0 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 30.549 | 27.929 | 5.629 | 11.967 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 9.478 | 11.045 | 0 | 0 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 11.831 | 16.964 |
| | Anden gæld | 16.687 | 28.274 | 274 | 1 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 3.967 | 4.239 | 0 | 0 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 98.686 | 108.140 | 17.734 | 28.932 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 372.669 | 432.917 | 17.734 | 28.932 |
| | Passiver i alt | 749.149 | 779.191 | 337.525 | 326.763 |
| 18 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | |
| 19 | Nærtstående parter | | | | |

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

| | Koncern | |
|--|------------------|------------------|
| | 2012/13 t.kr. | 2011/12 t.kr. |
| Driftsresultat | 18.737 | 7.842 |
| Kursreguleringer mv. | -10.081 | -1.382 |
| Afskrivninger | 42.538 | 40.864 |
| Ændring i varebeholdninger | -4.658 | 392 |
| Ændring i tilgodehavender | 20.726 | 23.452 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | -13.434 | -6.385 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 53.828 | 64.783 |
| Renteindbetalinger og lignende | 5.114 | 5.984 |
| Renteudbetalinger og lignende | -11.368 | -13.633 |
| Betalt selskabsskat | -191 | 0 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 47.383 | 57.134 |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver | -1.170 | 0 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -14.112 | -2.770 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 726 | 1.697 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | 0 | 0 |
| Køb / salg af værdipapirer, der er omsætningsaktiver netto | 10.340 | 16.882 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -4.216 | 15.809 |
| Modtaget udbytte | 0 | 0 |
| Afdrag på langfristet gæld | -37.935 | -56.354 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -37.935 | -56.354 |
| Ændring i likvider | 5.232 | 16.589 |
| Likvider 1. maj 2012 | -20.120 | -36.709 |
| Likvider 30. april 2013 | -14.888 | -20.120 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 10.032 | 7.809 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | -24.920 | -27.929 |
| Likvider 30. april 2013 | -14.888 | -20.120 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|---------------|---------------|-----------------|--------------|
| | 2012/13 | 2011/12 | 2012/13 | 2011/12 |
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | | | |
| Lønninger og gager | 64.836 | 75.657 | 0 | 0 |
| Pensioner | 5.404 | 6.081 | 0 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.301 | 1.334 | 0 | 0 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 2.038 | 1.887 | 0 | 0 |
| | 73.579 | 84.959 | 0 | 0 |
| | | | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 143 | 149 | 0 | 0 |
| | | | | |
| 2. Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | | | |
| Afskrivning på goodwill | 4.845 | 5.007 | 0 | 0 |
| Afskrivning på bygninger | 1.924 | 0 | 0 | 0 |
| Afskrivning på anlæg, driftsmateriel og inventar | 32.563 | 37.317 | 0 | 0 |
| | 39.332 | 42.324 | 0 | 0 |
| | | | | |
| 3. Skat af årets resultat | | | | |
| Skat af årets resultat moder | 342 | 0 | 342 | 0 |
| Årets regulering af udskudt skat | 7.228 | 2.846 | 0 | 0 |
| Regulering af tidligere års skat | -253 | 0 | -72 | 0 |
| Sambeskatningsbidrag | 0 | 0 | 5.631 | 5.153 |
| | 7.317 | 2.846 | 5.901 | 5.153 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | 30/4 2013 t.kr. | 30/4 2012 t.kr. | 30/4 2013 t.kr. | 30/4 2012 t.kr. |
| 4. Færdiggjorte udviklingsprojekter | | | | |
| Kostpris 1. maj 2012 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 1.170 | 0 | 0 | 0 |
| Kostpris 30. april 2013 | 1.170 | 0 | 0 | 0 |
| Nedskrivninger 1. maj 2012 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Årets af-/nedskrivninger | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Nedskrivninger 30. april 2013 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2013 | 1.170 | 0 | 0 | 0 |
| 5. Goodwill | | | | |
| Kostpris 1. maj 2012 | 109.270 | 109.270 | 0 | 0 |
| Kostpris 30. april 2013 | 109.270 | 109.270 | 0 | 0 |
| Af-/nedskrivninger 1. maj 2012 | -32.259 | -27.416 | 0 | 0 |
| Årets af-/nedskrivninger | -4.848 | -4.843 | 0 | 0 |
| Af-/nedskrivninger 30. april 2013 | -37.107 | -32.259 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2013 | 72.163 | 77.011 | 0 | 0 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | 30/4 2013 t.kr. | 30/4 2012 t.kr. | 30/4 2013 t.kr. | 30/4 2012 t.kr. |
| 6. Grunde og bygninger | | | | |
| Kostpris 1. maj 2012 | 164.482 | 0 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 12.000 | 165.198 | 0 | 0 |
| Afgang i årets løb | 0 | -716 | 0 | 0 |
| Kostpris 30. april 2013 | 176.482 | 164.482 | 0 | 0 |
| Opskrivninger 1. maj 2012 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Årets opskrivning | 5.131 | 0 | 0 | 0 |
| Opskrivninger 30. april 2013 | 5.131 | 0 | 0 | 0 |
| Af-/nedskrivninger 1. maj 2012 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Årets af-/nedskrivninger | -5.131 | 0 | 0 | 0 |
| Af-/nedskrivninger 30. april 2013 | -5.131 | 0 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2013 | 176.482 | 164.482 | 0 | 0 |
| 7. Produktionsanlæg og maskiner | | | | |
| Kostpris 1. maj 2012 | 641.502 | 642.013 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 2.489 | 0 | 0 |
| Afgang i årets løb | 0 | -3.000 | 0 | 0 |
| Kostpris 30. april 2013 | 641.502 | 641.502 | 0 | 0 |
| Af-/nedskrivninger 1. maj 2012 | -378.137 | -344.215 | 0 | 0 |
| Årets af-/nedskrivninger | -29.941 | -34.422 | 0 | 0 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 0 | 500 | 0 | 0 |
| Af-/nedskrivninger 30. april 2013 | -408.078 | -378.137 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2013 | 233.424 | 263.365 | 0 | 0 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | 30/4 2013 t.kr. | 30/4 2012 t.kr. | 30/4 2013 t.kr. | 30/4 2012 t.kr. |
| 8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | | | |
| Kostpris 1. maj 2012 | 39.095 | 37.167 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 2.112 | 2.436 | 0 | 0 |
| Afgang i årets løb | -936 | -508 | 0 | 0 |
| Kostpris 30. april 2013 | 40.271 | 39.095 | 0 | 0 |
| Af-/nedskrivninger 1. maj 2012 | -30.486 | -28.738 | 0 | 0 |
| Årets af-/nedskrivninger | -1.999 | -1.931 | 0 | 0 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 141 | 183 | 0 | 0 |
| Af-/nedskrivninger 30. april 2013 | -32.344 | -30.486 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2013 | 7.927 | 8.609 | 0 | 0 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | 30/4 2013 t.kr. | 30/4 2012 t.kr. | 30/4 2013 t.kr. | 30/4 2012 t.kr. |
| 9. Kapitalandele i dattervirksomheder | | | | |
| Anskaffelsessum, primo 1. maj 2012 | 0 | 0 | 323.816 | 220.900 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 0 | 0 | 102.916 |
| Kostpris 30. april 2013 | 0 | 0 | 323.816 | 323.816 |
| Nedskrivninger primo 1. maj 2012 | 0 | 0 | -189.656 | -193.623 |
| Omregning til valutakurs ultimo | 0 | 0 | 0 | -10 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 0 | 0 | 63 | -1.220 |
| Udbytte | 0 | 0 | -1.920 | 0 |
| Elimineringer af intern avance | 0 | 0 | 0 | -6.803 |
| Koncerntilskud | 0 | 0 | 0 | 12.000 |
| Opskrivning på anlægsaktiver | 0 | 0 | 5.131 | 0 |
| Opskrivninger 30. april 2013 | 0 | 0 | -186.382 | -189.656 |
| Afskrivninger på goodwill primo 1. maj 2012 | 0 | 0 | -416 | 0 |
| Årets afskrivninger på goodwill | 0 | 0 | -1.666 | -416 |
| Afskrivninger på goodwill 30. april 2013 | 0 | 0 | -2.082 | -416 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2013 | 0 | 0 | 135.352 | 133.744 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital t.kr. | Årets resultat t.kr. | Regnskabs- mæssig værdi hos Dansk AvisTryk Holding A/S t.kr. |
|--------------------------------|-----------|----------------------|-------------------------|---|
| Gladsaxe Bladet ApS | 100 % | 828 | 2 | 828 |
| Rødovre Lokal Nyt ApS | 60 % | 1.597 | 388 | 958 |
| Dansk Avis Tryk A/S | 100 % | 31.228 | -3.848 | 31.228 |
| Ejendomsselskabet Togsverd ApS | 100 % | 68.736 | -786 | 68.736 |
| Fagbladgruppen A/S | 72 % | 12.354 | 6.390 | 29.760 |
| Gunnar Knudsens Forlag ApS | 70 % | 152 | -198 | 3.842 |
| | | 114.895 | 1.948 | 135.352 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | 30/4 2013 t.kr. | 30/4 2012 t.kr. | 30/4 2013 t.kr. | 30/4 2012 t.kr. |
| 10. Kapitalandele i associerede virksomheder | | | | |
| Anskaffelsessum, primo 1. maj 2012 | 3.792 | 3.792 | 3.202 | 3.200 |
| Tilgang i årets løb | 250 | 0 | 0 | 0 |
| Afgang i årets løb | -3.616 | 0 | 0 | 0 |
| Kostpris 30. april 2013 | 426 | 3.792 | 3.202 | 3.200 |
| Opskrivning primo 1. maj 2012 | 3.631 | 2.352 | -300 | 0 |
| Korrektion af tidligere opskrivning | 0 | 0 | 0 | -17 |
| Omregning til valutakurs ultimo | 14 | -14 | 0 | 0 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 424 | 1.795 | 426 | 689 |
| Årets tilbageførsler på afgang | -921 | 0 | 0 | 0 |
| Udbytte | 0 | -502 | 0 | 0 |
| Eliminering af intern avance | 0 | 0 | 0 | -972 |
| Opskrivninger 30. april 2013 | 3.148 | 3.631 | 126 | -300 |
| Afskrivninger på goodwill primo 1. maj 2012 | -914 | -753 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger på goodwill | 0 | -161 | 0 | 0 |
| Tilbageførte afskrivninger på goodwill på afgang | 914 | 0 | 0 | 0 |
| Afskrivninger på goodwill 30. april 2013 | 0 | -914 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2013 | 3.574 | 6.509 | 3.328 | 2.900 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital | | Årets resultat | | Regnskabsmæssig værdi hos Dansk AvisTryk Holding A/S t.kr. |
|--------------------------------------|-----------|--------------|------------|----------------|-------|---|
| | | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | |
| Rømning Transportservice ApS | 50 % | 1.804 | 318 | 901 | | |
| Ejendomsselskabet af 1. maj 2003 ApS | 40 % | 6.062 | 672 | 2.425 | | |
| HostTech A/S | 36 % | 496 | -4 | 248 | | |
| | | 8.362 | 986 | 3.574 | | |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | 30/4 2013 t.kr. | 30/4 2012 t.kr. | 30/4 2013 t.kr. | 30/4 2012 t.kr. |
| 11. Tilgodehavende selskabsskat | | | | |
| Tilgodehavende selskabsskat 1. maj 2012 | 759 | 617 | 759 | 618 |
| Regulering af tidligere års skat | 72 | 0 | 72 | 0 |
| Betalt indkomstskat i regnskabsåret | 0 | -306 | 0 | 0 |
| Modtaget overskydende selskabsskat | -385 | 0 | -385 | -306 |
| Beregnet selskabsskat for indeværende år | -342 | 0 | -342 | 0 |
| Udbytteskat | 576 | 448 | 576 | 448 |
| | 680 | 759 | 680 | 760 |

12. Virksomhedskapital

| | | | | |
|-------------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Virksomhedskapital 1. maj 2012 | 1.000 | 878 | 1.000 | 878 |
| Kapitalforhøjelse ved apportindskud | 0 | 122 | 0 | 122 |
| | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 1.000 |

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 55 stk. a 1.000 kr., hvilket svarer til 5,5 % af virksomhedskapitalen.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

2011/12, kapitalforhøjelse ved apportindskud, 122 t.kr.

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | 30/4 2013 t.kr. | 30/4 2012 t.kr. | 30/4 2013 t.kr. | 30/4 2012 t.kr. |
| 13. Overkurs ved emission | | | | |
| Kapitalforhøjelse ved apportindskud | 0 | 62.794 | 0 | 62.794 |
| Overkursfond overført til overført resultat | 0 | -62.794 | 0 | -62.794 |
| | 0 | 0 | 0 | 0 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | 30/4 2013 t.kr. | 30/4 2012 t.kr. | 30/4 2013 t.kr. | 30/4 2012 t.kr. |
| 14. Reserve for opskrivninger | | | | |
| Reserve for opskrivninger 1. maj 2012 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Årets nettoopskrivning i dattervirksomhed | 1.443 | 0 | 1.443 | 0 |
| | 1.443 | 0 | 1.443 | 0 |
| 15. Overført resultat | | | | |
| Overført resultat 1. maj 2012 | 296.832 | 226.902 | 296.831 | 226.903 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 20.036 | 7.146 | 20.036 | 7.144 |
| Overført fra overkursfond | 0 | 62.794 | 0 | 62.794 |
| Valutakursreguleringer | 0 | -10 | 0 | -10 |
| Reserve for opskrivninger i dattervirksomhed | 481 | 0 | 481 | 0 |
| | 317.349 | 296.832 | 317.348 | 296.831 |
| 16. Hensættelser til udskudt skat | | | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2012 | 45.303 | 26.965 | 0 | 0 |
| Udskudt skat af årets resultat | 7.226 | 2.846 | 0 | 0 |
| Regulering af udskudt skat primo | -198 | 15.492 | 0 | 0 |
| | 52.331 | 45.303 | 0 | 0 |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | 3.967 | 2.786 | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 46.786 | 42.840 | 0 | 0 |
| Omsætningsaktiver | 1.578 | 1.425 | 0 | 0 |
| Fremført underskud fra tidligere år | 0 | -1.748 | 0 | 0 |
| | 52.331 | 45.303 | 0 | 0 |

Noter

17. Gældsforpligtelser

| | Afdrag første år t.kr. | Restgæld efter 5 år t.kr. | Gæld i alt 30/4 2013 t.kr. | Gæld i alt 30/4 2012 t.kr. |
|-------------------------------------|---------------------------------------|--|---|---|
| Gæld til realkreditinstitutter | 694 | 73.555 | 77.025 | 77.232 |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | 21.000 | 82.750 | 198.750 | 219.750 |
| Gæld til pengeinstitutter | 16.311 | 12.103 | 36.213 | 52.481 |
| | 38.005 | 168.408 | 311.988 | 349.463 |

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret skadesløsbreve på i alt nom. 321.500 t.kr. til sikkerhed for anlægslån. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for koncernens forpligtelser (varegæld) overfor foreningen har de stillet sikkerhed i kapitalandel Den Danske Presses Fællesindkøbs-Forening, 9.389 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 77 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april udgør 176 mio. kr.

19. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i modervirksomhedens fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Sven Togsverd
Ved Stranden 12
1061 København K